ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	30
	июня
	2021  года
	г. Благодарный
	№
	683

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года № 334

В соответствии   с   Федеральным   законом от    06   октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 2144 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года № 334 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 12 июля 2018 года № 804, от 22 февраля 2019 года № 304, от 08 мая 2019 года № 854, от 01 июля 2019 года № 1064, от 29 ноября 2019 года № 1938, от 11 февраля 2020 года №   160, от 11 февраля 2020 года № 162, от 13 февраля 2020 года № 169, от 16 марта 2020 года № 334, от 22 апреля 2020 года № 445, от 11 июня 2020 года № 679, от  17 марта 2021 года № 227) изменения, изложив ее в прилагаемой редакции.

2.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности Главы
Благодарненского городского округа
Ставропольского края,
первый заместитель  главы администрации - начальник управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа
Ставропольского края

С.В. Ким

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
___от 30 июня 2021 года № 683_

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года № 334 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

1. Приложение 3 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 3
к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
(с учетом их физического состояния)
и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

	№
п/п
	Адрес (местоположение) и наименование общественной территории
	наименование государственной программы Ставропольского края, муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края за счет средств которой осуществлено/планируется благоустройство общественных территорий

	2018 год

	1.
	Село Алексеевское, территория, прилегающая к зданию Дворца культуры и памятнику «Огонь Вечной Славы»

	государственная программа Ставропольского края «Управление финансами» (далее – ГП «Управление финансами»)

	2.
	Город Благодарный, площадь Ленина

	[bookmark: _GoBack]государственная программа Ставропольского края  «Формирование современной городской среды» (далее – ГП «Формирование современной городской среды»)

	3.
	Село Мирное, территория, прилегающая к зданию Дворца культуры и памятнику землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	ГП «Управление финансами»

	4.
	Аул Эдельбай, территория, прилегающая к зданию муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры аула Эдельбай»
	ГП «Управление финансами»

	5.
	С. Александрия,
ул. Столбовая
	государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» (далее – ГП «Развитие транспортной системы»)

2019 год

	1.
	Город Благодарный, аллея по ул. Советской (1 очередь)

	ГП «Формирование современной городской среды»

	2.
	Город Благодарный, парк Победы

	ГП «Формирование современной городской среды»

	3.
	Город Благодарный, сооружение «Фонтан» и прилегающая к нему территория Благодарненского центра культуры и досуга
	государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» (далее – ГП «Развитие ЖКХ»)

	2020 год

	1.
	Село Александрия, территория южного кладбища
	ГП «Управление финансами»

	2.
	Город Благодарный, территория, прилегающая к мемориалу «Огонь Вечной Славы»
	ГП «Формирование современной городской среды»

	3.
	Город Благодарный, кладбище и прилегающая к нему территория
	ГП «Управление финансами»

	4.
	Город Благодарный, комплексная спортивная площадка с уличными антивандальными тренажерами на территории муниципального автономного учреждения физкультурно – оздоровительного комплекса «Колос»
	ГП «Управление финансами»

	5.
	Село Бурлацкое, территория, прилегающая к стадиону
	ГП «Управление финансами»

	6.
	Село Каменная Балка, спортивная площадка с элементами уличных тренажеров по улице Школьная
	ГП «Управление финансами»

	7.
	Село Сотниковское, территория, прилегающая к муниципальному учреждению культуры «Сотниковский Дворец культуры» по пл. Тучина, б/н и территория по ул. Советская, б/н
	ГП «Управление финансами»

	8.
	Поселок Ставропольский, парковая зона по ул. Ленина от ул. О. Кошевого до ул. 8 Марта
	ГП «Управление финансами»

	9
	Город Благодарный, территория, прилегающая к берегу реки Мокрая Буйвола, 1 очередь
	ГП «Формирование современной городской среды»

	10
	Город Благодарный, территория, прилегающая к берегу реки Мокрая Буйвола, 2 очередь
	ГП «Формирование современной городской среды»

	11
	Аул Эдельбай, территория, прилегающая к стадиону
	ГП «Управление финансами»

2021 год

	1.
	Город Благодарный, территория, прилегающая к «Роднику» по пер. Ручейный
	ГП «Формирование современной городской среды»

	2.

	Благоустройство территории в г. Благодарном от ул. Первомайская до пер. Октябрьский (территория детской площадки)

	3.
	село Бурлацкое территория, прилегающая к зданию муниципального казенного учреждения культуры "Дом культуры села Бурлацкое" по ул. Красная, 91
	ГП «Управление финансами»

	4.
	село Александрия, территория, прилегающая к зданию пожарного депо по ул. Пролетарская, 97
	ГП «Управление финансами»

	5.
	село Алексеевское, территория кладбища
	ГП «Управление финансами»

	6.
	хутор Алтухов, зона отдыха по улице Чапаева в хуторе Алтухов
	ГП «Управление финансами»

	7.
	хутор Большевик, тротуарные дорожки по ул. Зеленой и ул. Юбилейной
	ГП «Управление финансами»

	8.
	аул Эдельбай, общественная территория по ул. Молодежная, 1, с установкой детских развлекательных площадок
	ГП «Управление финансами»

	9.
	село Спасское, территория мемориала - обелиска воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной Войны 1941-1945 гг.
	ГП «Управление финансами»

	10.
	село Мирное, площадь, предназначенная для ярмарок выходного дня и прилегающей территории по улице Красная
	ГП «Управление финансами»

	11.
	поселок Ставропольский,
парковая зоны  по улице Ленина от улицы Советской до улицы 8 Марта
	ГП «Управление финансами»

	12.
	село Шишкино, территория парка «Дома культуры села Шишкино»
	ГП «Управление финансами»

	13.
	село Сотниковское, территория центра села Сотниковское
	ГП «Управление финансами»

	14.
	город Благодарный, обустройство зоны отдыха на территории, прилегающей к искусственному водоему "Городское озеро"
	ГП «Управление финансами»

	15.
	город Благодарный, устройство искусственного водоема "Городское озеро", расположенное в западной части г. Благодарный
	ГП «Управление финансами»

	2022 год

	1.
	Город Благодарный, территория по ул. Свободы (от пер. Безымянный до пер. Куйбышева)

	2023 год

	1.
	Город Благодарный, территория, прилегающая к памятнику «Однокозова»

	2.
	Город Благодарный, территория, прилегающая к обелиску «Семнадцати погибшим в 1919 году активистам советской власти»

	3.
	Город Благодарный, аллея по ул. Советская (2 очередь)

	4.
	с. Александрия, ул. Красная (торговая площадь)

	5.
	город Благодарный, благоустройство искусственного водоема "Городское озеро"

	6.
	с. Бурлацкое, территория парка (село Бурлацкое,
ул. Ленина, б/н)

	  7.
	с. Елизаветинское, Мемориальный комплекс «Слава героям» (ул. Ленина, 141 б)

	8.
	с. Елизаветинское, Дворец культуры (ул. Ленина,136)

	9.
	х. Алтухов, «Мемориальная доска»

	10.
	с. Каменная Балка,
ул. Первомайская (центральная площадь)

	2024 год

	1.
	с. Шишкино, «Аллея славы»

	2.
	с. Сотниковское «Парк»